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Jeg må sige, at jeg er fuldstændig lodret uenig 
med hr. Holger K. Nielsen. Det er nok noget 
med SF's ideologi og Dansk Folkepartis ideolo- 
gi. Jeg synes faktisk, det er usmageligt at sige, at 
man har et perverst menneskesyn, fordi éns 
barn ikke lige kan komme i daginstitution. 

. .  Kl. 14.35 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Som sædvanlig har fru Pia Kjærsgaard hverken 
forstået halvdelen eller en fjerdedel af det, det 
drejer sig om. 

Det perverse lå i, at man vurderede børn efter, 
om deres forældre var en god produktionsfak- 
tor, om deres forældre var til nytte i produktio- 
nen; det er hele argumentationen for det her. 
Hvis forældrene kan bruges i produktionen, er 
til nytte på arbejdsmarkedet, så kan børnene få 
en plads i en daginstitution. Hvis forældrene 
ikke er til økonomisk nytte, så kan barnet ikke få 
en plads i en daginstitution. 

Jeg tager ikke stilling til, om børn har godt af 
at gå hjemme eller ej. Det, jeg tager stilling til, er, 
at der bliver gjort forskel på børn efter, om deres 
forældre er en god økonomisk produktionsfak- 
tor eller ej. Det synes jeg er et perverst økonomi- 
stisk menneskesyn, som jeg er dybt uenig i. For 
mig er et menneske et menneske og ikke en pro- 
duktionsfaktor. Det er jo det, som jeg forholdt 
mig til, og det synes jeg fru Pia Kjærsgaard også 
skulle tage og forholde sig til. 

Så omkring vores miljø og den unge mand, 
der forivrer sig, som vor mor sagde her til et 
gruppemedlem: Jeg synes, det er en underlig 
måde at lave politik på. 

Her er tale om noget ganske, ganske alvorligt, 
og hvis vi kan gøre noget i forhold til havmiljøet, 
så kan vi gøre noget i forhold til landbruget. Det 
var det, som ordføreren gav udtryk for, men fru 
Pia Kjærsgaard sniksnakkede igen, kom med en 
masse forskellige løfter, men når det kommer til 
realiteter, er der ikke noget som helst. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Ja, nu er det jo lige, før hr. Holger K. Nielsen 
kommer til at forivre sig -  sagt moderligt. 

Må jeg godt sige til hr. Holger K. Nielsen, at 
jeg snart har siddet mange år i det her Ting, og 
jeg husker hele historien om vandmiljøhand- 
lingsplanen osv., osv., osv. Man har pålagt land- 
bruget den ene afgift efter den anden. Er miljøet 
blevet bedre af det? Er det blevet bedre af det? I 

hvert fald ikke, i det omfang hr. Holger K. Niel- 
sen ønsker,- men så skal man altså bare pålægge 
nogle flere afgifter, så går det nok alt sammen. 

Igen tilbage til børnefamilierne: Jeg må altså 
indrømme, at når jeg hører sådan noget med, 
om der skal tages hensyn til, om man er en øko- 
nomisk produktionsfaktor, så kommer jeg sådan 
til at tænke på Østeuropa. Det er pudsigt nok 
sagt af hr. Holger K. Nielsen. Jeg synes, det er 
helt fantastisk, at man kan udtale sig på den må- 
de. 

Det, der er hr. Holger K. Nielsens ærinde, er 
jo i virkeligheden ikke de arbejdsløses børn, det 
er jo slet ikke det, det drejer sig om. Det, det dre- 
jer sig om, er, at ethvert barn partout skal i en 
daginstitution. Det er jo i virkeligheden det, det 
drejer sig om. Det kunne jo være, at det måske 
endte med at være ganske hyggeligt at være 
hjemme hos forældrene. Det kunne jo være, at 
det var det, det endte med. Det kunne jo være, at 
det blev et helt andet barn, der måske kom ud af 
det, fordi det også var hyggeligt i en periode at 
være derhjemme, og dér er vi altså meget, meget 
uenige. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Nu var jeg sådan set meget venlig mod fru Pia 
Kjærsgaard ved at nævne, at partiet Dansk Fol- 
keparti har anvist en besparelse til finansiering 
af sine 32 forslag, hvoraf bare sådan 5-7 af dem 
løber op i 8 mia. Der har vi fået at vide, at 1 mia. 
kr. kan hentes på Miljø-, Freds- og Stabilitets- 
rammen. Hvor er resten af finansieringen? Har 
Dansk Folkeparti fremlagt et finanslovforslag, så 
vi kan følge med i det, er vi de glade modtagere 
af sådan et eksemplar. 

Så vil jeg gerne stille fru Pia Kjærsgaard føl- 
gende spørgsmål: Det er velkendt for alle, tror 
jeg, i Danmark, at Dansk Folkeparti har en me- 
get negativ holdning til EU og nu har iværksat 
en kampagne mod EU. Og det er Dansk Folke- 
partis klare, umisforståelige politik. Det er helt i 
orden set med vores øjne. Så spørger jeg: Har 
Dansk Folkeparti en forestilling om at blive et 
regeringsbærende parti ligesom Det Radikale 
Venstre -  vi bliver så tit sammenlignet af fru Pia 
Kjærsgaard -  og hvordan skal det i givet fald 
lade sig gøre? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Ja, det vat jo næsten et tilbud, man ikke kan af- 
slå. Nu appellerer fru Marianne Jelved jo til, at 


